2013年 6月 17日

各  位

日本インターンシップ学会北海道支部

 支部長    亀野  淳

（北海道大学 高等教育推進機構）

日本インターンシップ学会北海道支部

 2012年度第 2回研究会のお知らせ

拝啓 初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は学会活動への御理解、御

協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、日本インターンシップ学会北海道支部では、支部研究会を下記のとおり開催いたします。

今回は、「短期派遣型からの展開」をキーワードとして、人材派遣業、また採用を前提とした長期

的なインターンシップに携わる方を招聘し、講演・トークセッションを開催いたします。大学で

の教育的な視点だけではない、企業との連携、今後のインターンシップの展開をみなさまと一緒

に議論できればと考えております。

ぜひ多くの皆様に御参加いただけますよう、御案内申し上げます。

敬具

記

１．日時  2013年 6月 30日（日） 13:30～16:50

２．会場  北海道武蔵女子短期大学（札幌市北区北 22条西 13丁目）

333教室

※ 詳細は北海道武蔵女子短期大学 Webサイト

( http:// www.musashi-jc.ac.jp )をご覧ください。

３．研究会テーマ 「短期派遣型インターンシップの先を目指して」

４．参加費  無料

５．参加申し込み 必要ございません。当日直接会場までお越し下さい。

以上

連絡先：日本インターンシップ学会 北海道支部 事務局

（担当）札幌国際大学短期大学部 小林 純

☏（011）881-2470（直通）、FAX（011）885-3370

Ｅメールアドレス： j-kobayashi@ts.siu.ac.jp

日  時 2013（平成 25）年 6月 30日（日） 13:30～16:50

会  場 北海道武蔵女子短期大学 333教室

  プ  ロ  グ  ラ  ム

13：30～ 北海道支部長 あいさつ

 北海道支部 支部長  亀野 淳 （北海道大学 高等教育推進機構）

13：40～ 講  演

「人材派遣業から見たインターンシップ」

田中 希久代  氏 （株式会社キャリアバンク）

  コーディネーター  德井 美智代 氏 （北海道大学）

(講演 60分・ディスカッション 20分)

15：00～ 休  憩 (20分)

15：20～ トークセッション

「採用直結・長期インターンシップの受入と展望・課題」

パネリスト

中山 英朗  氏 （札幌通運株式会社）

長谷川 修  氏 （札幌国際大学）

(セッション 60分・ディスカッション 20分)

16：40～ 全体まとめ

日本インターンシップ学会 北海道支部  2012年度第 2回研究会

～短期派遣型インターンシップの先を目指して～

	研究会案内
	研究会プログラム